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Tabel 1 COVID-19-testede og -positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning 
 

Branche Antal i 

gruppen 

Testede Testede af 

gruppen, pct. 

Positive Positive af 

gruppen, 

pct. 

Positive af 

testede, 

pct. 

Beskæftigede (baseret på lønindkomst) 

Landbrug, skovbrug og fiskeri 39.836 13.419 33,69 232 0,58 1,73 

Råstofindvinding 4.180 2.299 55,00 21 0,50 0,91 

Industri 295.589 134.829 45,61 1.799 0,61 1,33 

Energiforsyning 11.153 5.361 48,07 46 0,41 0,86 

Vandforsyning og renovation 11.658 4.712 40,42 56 0,48 1,19 

Bygge og anlæg 163.477 63.507 38,85 832 0,51 1,31 

Handel 424.269 211.358 49,82 3.073 0,72 1,45 

Transport 123.768 57.010 46,06 989 0,80 1,73 

Hoteller og restauranter 110.608 56.000 50,63 892 0,81 1,59 

Information og kommunikation 105.696 58.879 55,71 728 0,69 1,24 

Finansiering og forsikring 81.961 43.556 53,14 579 0,71 1,33 

Ejendomshandel og udlejning 40.396 19.829 49,09 229 0,57 1,15 

Videnservice 146.651 79.757 54,39 957 0,65 1,20 

Rejsebureauer, rengøring og an-

den operationel service 

141.161 66.929 47,41 1.059 0,75 1,58 

Offentlig administration, forsvar 

og politi 

186.458 108.442 58,16 1.256 0,67 1,16 

Undervisning 193.818 115.793 59,74 1.198 0,62 1,03 

Sundhed og socialvæsen* 475.080 322.438 67,87 6.406 1,35 1,99 

Kultur og fritid 50.825 27.950 54,99 298 0,59 1,07 

Andre serviceydelser  mv. 59.592 30.782 51,65 419 0,70 1,36 

Uoplyst branche 40.408 20.658 51,12 266 0,66 1,29 

I alt 2.706.584 1.443.508 53,33 21.335 0,79 1,48 

  



 

 

Ingen kendt beskæftigelse 

Selvforsørgende 18-65 år  

(herunder selvstændige erhvervs-

drivende)  

420.415 163.209 38,82 2.623 0,62 1,61 

Ydelsesmodtagere 18-65 år 663.478 311.623 46,97 4.178 0,63 1,34 

Under 18 år 1.052.237 416.589 39,59 4.066 0,39 0,98 

Over 65 år 1.045.935 353.046 33,75 4.190 0,40 1,19 

I alt 3.182.065 1.244.467 39,11 15.057 0,47 1,21 

Danmark, i alt 

I alt 5.888.649 2.687.975 45,65 36.392 0,62 1,35 
 

Kilde: Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen. 

Note: Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning, derefter efter aldersgruppe og til slut efter ydelse.  
 
Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, v3:2014-, 19 gruppering”. 
 
*Sundhed- og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse COVID-19 og ansatte inden 
for social- og sundhedsvæsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse.  

 
  



 

 

Tabel 2 Udvikling i COVID-19-positive, branche- og arbejdsmarkedstilknytning, fra 
12. oktober til 18. oktober 2020 

 

Branche Antal i gruppen Positive Positive pr. 100.000 i 
gruppen 

Beskæftigede (baseret på lønindkomst) 

Landbrug, skovbrug og fiskeri 39.836 38 95,4 

Råstofindvinding 4.180 1-4 - 

Industri 295.589 275 93,0 

Energiforsyning 11.153 6 53,8 

Vandforsyning og renovation 11.658 7 60,0 

Bygge og anlæg 163.477 135 82,6 

Handel 424.269 278 65,5 

Transport 123.768 63 50,9 

Hoteller og restauranter 110.608 78 70,5 

Information og kommunikation 105.696 53 50,1 

Finansiering og forsikring 81.961 29 35,4 

Ejendomshandel og udlejning 40.396 13 32,2 

Videnservice 146.651 70 47,7 

Rejsebureauer, rengøring og anden operationel service 141.161 76 53,8 

Offentlig administration, forsvar og politi 186.458 81 43,4 

Undervisning 193.818 116 59,8 

Sundhed og socialvæsen* 475.080 304 64,0 

Kultur og fritid 50.825 21 41,3 

Andre serviceydelser  mv. 59.592 45 75,5 

Uoplyst branche 40.408 23 56,9 

I alt 2.706.584 1.712 63,3 

  



 

 

Ingen kendt beskæftigelse 

Selvforsørgende 18-65 år  

(herunder selvstændige erhvervsdrivende)  
420.415 247 58,8 

Ydelsesmodtagere 18-65 år 663.478 326 49,1 

Under 18 år 1.052.237 403 38,3 

Over 65 år 1.045.935 308 29,4 

I alt 3.182.065 1.284 40,4 

Danmark, i alt 

I alt 5.888.649 2.996 50,9 

Kilde: Statens Seruminstituts liste over COVID-19-testede, DREAM og CPR-registeret, Sundhedsdatastyrelsen. 

Note: Personerne i tabellen placeres først efter branchetilknytning, derefter efter aldersgruppe og til slut efter ydelse.  
 
Brancheinddelingen følger Danmarks Statistiks ”Dansk Branchekode DB07, v3:2014-, 19 gruppering”. 
 
*Sundhed- og socialvæsen indeholder flere brancher end der indgår i den særskilte opgørelse COVID-19 og ansatte inden 
for social- og sundhedsvæsenet. Som følge heraf er antal højere i nærværende opgørelse.  

  



 

 

Bilag 1. Dokumentation 

Datagrundlaget for opgørelserne er en sammenkørsel af Statens Serum Instituts oversigt over 

COVID-19 testede, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings forløbsdatabase, DREAM og 

CPR-registeret. Sammenstillingen er foretaget af Sundhedsdatastyrelsen på vegne af Statens Se-

rum Institut. 

 

 Listen med COVID-19-testede er opdateret d. 20. oktober 2020 kl. 07.00.  

 Oplysninger om branchetilknytning fra DREAM-databasen er så vidt muligt baseret på be-

skæftigelsen i prøvetagningsmåneden – alternativt efter nyest mulige beskæftigelsesoplys-

ning, der pt. er fra juli 2020. 

 CPR-registeret pr. 20. oktober 2020. 

 

Tabel 1 ser på det samlede antal personer, der jævnfør listen pr. 20. oktober, har været testet 

positiv eller negativ for COVID-19. Opgørelsen er baseret på den fulde population, og dermed 

personer, der pr. 20. oktober er aktive i CPR (ikke afgået ved døden eller udrejst) med bopæl i 

dansk folkeregister. Derudover indgår personer, der er testet positive for COVID-19, uafhængigt 

af om de er aktive i CPR eller ej. Opgørelsen indeholder også testede personer, der er aktive i 

det Grønlandske og Færøske folkeregister. 

 

Tabel 2 ser på samme population for personer, der mellem d. 12. oktober og 18. oktober 2020 

er blevet testet for første gang eller er blevet testet positive. Blandt de testede i perioden vil der 

stadig være en andel, der afventer endeligt testsvar og som ikke fremgår af tabellen. 

 

Testede og positive inddeles så vidt muligt i grupper med udgangspunkt i beskæftigelsesinfor-

mation i prøvetagningsmåneden. Alternativt anvendes nyest mulige beskæftigelsesinformation. 

Det samlede antal i gruppen er baseret på nyest mulige beskæftigelsesinformation. 

 

For personer, der er testet efter juli skal der gøres opmærksom på, at opgørelsen er registerba-

seret og at der kan være sket ændringer i ydelse og branchetilknytning siden ultimo juli 2020. 

Ydelsen og branchetilknytningen i denne måned benyttes som det bedste bud på personens 

aktuelle arbejdsmarkedstilknytning.  

 

Branchetilknytningen for hver borger i DREAM-databasen bliver dannet ud fra lønindberetnin-

gen til eIndkomst-registeret og branchen på den virksomhed, borgere i en given måned har mod-

taget den største lønsum fra. I Danmarks Statistiks Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) 

forsøges branchetilknytning at blive korrigeret for eventuelle fejlindberetninger. Denne opgø-

relse indeholder ikke korrektioner af branchetilknytning.  

 

Selvstændige erhvervsdrivendes indkomst indrapporteres ikke på samme måde, som den gør 

for lønmodtagere og branchetilknytningen kan derfor ikke på samme måde findes i DREAM-re-

gisteret. 


